Las mangueras de poliuretano se pueden enrollar en espiral en formato helicoidal en
diferentes longitudes de acuerdo con la necesidad del cliente. Son la mejor opción para
aplicaciones que requieran alta flexibilidad y retractilidad, adaptándose perfectamente a
instalaciones con espacio reducido.
Principales propiedades
- Excelente flexibilidad, incluso en bajas
temperaturas
- Excelente resistencia a la abrasión

-mm-
Diámetro
Interno
-mm-
Espesor
de la
Pared
-mm-
Presión
Máxima de
Trabajo a
23°C
-Bar-
Rollos
-metros-
30106.400.080AMX 4,00 2,40 0,80 5 100
30106.600.100AMX 6,00 4,00 1,00 4 100
30106.800.100AMX 8,00 6,00 1,00 3 100
30106.100.150AMX 10,00 7,00 1,50 3 100
30106.120.150BMX 12,00 9,00 1,50 3 50
30106.160.200BMX 16,00 12,00 2.00 3 50
  Medidas en Pulgadas
Código
Diámetro
Externo
-mm-
Diámetro
Interno
-mm-
Espesor
de la
Pared
-mm-
Presión
Máxima de
Trabajo a
23°C
-Bar-
Rollos
-metros-
30106.320.050AMX 3,20 (1/8”) 2.20 0.50 4 100
30106.635.100AMX 6,35 (1/4”) 4,35 1,00 4 100
30106.127.150AMX 9,52 (3/8”) 6,52 1,50 4 100
30106.127.150BMX 12,7 (1/2”) 9,70 1,50 3 50
Color Estándar
Natural
Nota: otros colores y dimensiones se pueden producir. Póngase en contacto con Mantova y obtenga más información sobre las
posibilidades de personalización de su diseño.

Espesor de
Pared
-mm-
Presión
Máxima de
Trabajo a
23°C
-Bar-
Presión
Mínima de
Ruptura a
23ºC
-bar-
Rollos
-metros-
55102.600.100BMX 6,00 4,00 1,00 12 36 50
55102.800.100BMX 8,00 6,00 1,00 12 36 50
55102.125.100BMX 10,0 7,50 1,25 12 36 50
55102.120.150BMX 12,0 9,00 1,50 12 36 50
Color
Azul
Manguera An�chispa (Ignífuga)